

正味財産増減計算書

平成 27年 4月 1日 から平成 28年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	1,263	1,260	3
基本財産受取賃貸料	5,070,340	4,576,460	493,880
基本財産運用益計	5,071,603	4,577,720	493,883
特定資産運用益			
特定資産受取利息	3,315,679	8,109,317	△ 4,793,638
受取会費			
会費	8,776,274	8,774,960	1,314
事業収益			
入館料収益	34,681,196	34,562,600	118,596
図録売上収益	13,501,926	8,815,934	4,685,992
不動産賃貸収入	11,340,000	11,340,000	0
買取商品販売収益	3,949,641	6,317,766	△ 2,368,125
委託商品販売収益	25,582,119	15,865,690	9,716,429
オリジナル商品販売収益	754,909	1,408,633	△ 653,724
教育普及事業収益	6,904,650	7,108,130	△ 203,480
ギャランティー収益	23,145,000	17,934,443	5,210,557
ミュージッククラブ事業収益	1,226,113	2,600,054	△ 1,373,941
文化普及事業収益	130,950	7,656,510	△ 7,525,560
事業収益計	121,216,504	113,609,760	7,606,744
受取補助金等			
受取地方公共団体負担金	15,000,000	15,077,000	△ 77,000
受取民間助成金	1,691,500	2,300,000	△ 608,500
受取補助金等計	16,691,500	17,377,000	△ 685,500
受取寄付金			
寄付金収入	4,325,000	6,279,000	△ 1,954,000
雑収益			
受取利息	19,854	7,592	12,262
雑収益	1,117,313	8,981,273	△ 7,863,960
雑収益計	1,137,167	8,988,865	△ 7,851,698
経常収益計	160,533,727	167,716,622	△ 7,182,895
(2) 経常費用			
事業費			
期首たな卸高	1,870,438	1,427,220	443,218
買取商品仕入費	2,658,824	4,370,513	△ 1,711,689
委託商品仕入費	21,759,469	13,026,956	8,732,513
オリジナル商品仕入費	394,200	838,510	△ 444,310
期末たな卸高	△ 1,623,285	△ 1,870,438	247,153
役員報酬	10,740,289	3,149,256	7,591,033
給料手当	27,111,725	33,030,257	△ 5,918,532
賃金	505,456	533,972	△ 28,516
賞与	3,966,432	3,963,588	2,844
退職給付費用	0	5,000,669	△ 5,000,669
福利厚生費	6,384,448	5,902,413	482,035
旅費交通費	2,095,310	524,831	1,570,479
通信運搬費	2,788,789	2,764,047	24,742
減価償却費	21,891,578	20,190,990	1,700,588
消耗品費	5,180,396	6,548,867	△ 1,368,471
修繕費	2,296,415	3,306,776	△ 1,010,361
印刷製本費	3,218,833	3,204,598	14,235
光熱水料費	3,442,064	3,639,030	△ 196,966
賃借料	682,314	754,800	△ 72,486
保険料	2,577,225	1,940,309	636,916
諸謝金	1,633,360	1,652,960	△ 19,600
租税公課	3,829,750	1,266,500	2,563,250
委託費	7,471,066	5,719,231	1,751,835
美術品梱包輸送費	4,385,000	3,814,888	570,112
図録製作費	12,347,181	7,436,691	4,910,490
宣伝広告費	11,084,140	11,376,024	△ 291,884
交際接待費	238,095	435,370	△ 197,275
写真資料費	0	10,000	△ 10,000

正味財産増減計算書

平成 27年 4月 1日 から平成 28年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
教育普及費	415,954	679,430	△ 263,476
調査研究費	294,209	189,325	104,884
営業活動費	10,001	87,827	△ 77,826
庭園管理費	4,279,575	7,953,131	△ 3,673,556
ギャランティー	11,880,000	7,776,000	4,104,000
手数料	230,380	282,549	△ 52,169
清掃費	535,718	538,268	△ 2,550
文化普及事業費	31,190	7,194,553	△ 7,163,363
ミュージッククラブ事業費	5,199,378	5,387,546	△ 188,168
地代家賃	0	125,000	△ 125,000
レセプション費	195,548	0	195,548
雑費	1,327,980	314,952	1,013,028
事業費計	183,329,445	174,487,409	8,842,036
管理費			
役員報酬	1,604,871	499,944	1,104,927
給料手当	1,443,726	1,811,785	△ 368,059
賞与	217,568	217,412	156
福利厚生費	352,785	317,538	35,247
会議費	109,910	302,873	△ 192,963
交際費	214,276	152,715	61,561
旅費交通費	369,756	375,677	△ 5,921
減価償却費	86,641	90,724	△ 4,083
消耗品費	36,748	68,075	△ 31,327
光熱水料費	95,768	100,981	△ 5,213
保険料	105,340	109,260	△ 3,920
租税公課	3,137	1,937	1,200
手数料	0	25,380	△ 25,380
負担金	616,400	634,400	△ 18,000
委託費	549,344	511,889	37,455
雑費	46,494	0	46,494
管理費計	334,800	334,800	0
経常費用計	6,187,564	5,555,390	632,174
評価損益等調整前当期経常増減額	189,517,009	180,042,799	9,474,210
当期経常増減額	△ 28,983,282	△ 12,326,177	△ 16,657,105
2. 経常外増減の部	△ 28,983,282	△ 12,326,177	△ 16,657,105
(1) 経常外収益			
固定資産売却益			
美術品売却益	0	35,744,511	△ 35,744,511
固定資産受贈益			
経常外収益計	1,100,000	43,303,000	△ 42,203,000
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	1,100,000	79,047,511	△ 77,947,511
税引前当期一般正味財産増減額	△ 27,883,282	66,721,334	△ 94,604,616
法人税、住民税及び事業税	588,200	694,000	△ 105,800
当期一般正味財産増減額	△ 28,471,482	66,027,334	△ 94,498,816
一般正味財産期首残高	1,297,705,874	1,231,678,540	66,027,334
一般正味財産期末残高	1,269,234,392	1,297,705,874	△ 28,471,482
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
指定正味財産期末残高	1,323,878,216	1,323,878,216	0
III 正味財産期末残高	2,593,112,608	2,621,584,090	△ 28,471,482